Euāglij. Sine consilio autē tuo michi  
uolui facere ut ne uelut ex nec  
cessitate bonū tuū esset: si uolū  
taui. Forsitan enī ideo discessit  
ad horam a te ut eternū illum re  
ciperes. iam nō ut seruū si plus  
seruo karissimū fr̄m in maxime  
in. quāto magis autē tibi. et car  
ne in dño. Si ergo iēs me sociū:  
suscepit illū sicut me. Si autem  
aliquid uocuit tibi. aut debet.  
hoc michi imputa. Ego paulus  
scripsi manu mea. Ego reddam  
ut non dicam tibi. q̄ te ipm̄ in  
debes. Ita frater ego te seruiar i do  
mino. refice uiscera mea in xpo  
confidens de obedientia tua sep̄  
si tibi. Sicutis quā i super id qd  
dico facies. siml' autē i para in  
iōspiciū. Nam spero per oracōes  
uras donari me uobis. Salutat  
te epaphras concaptiuus meus  
in xpo ihu. arcus. aristarcus.  
demas et lucas adiutores mei.  
Gr̄a dñi nr̄i ihu xpi cū spū s̄c̄o.

**Incipit eplā pauli ad hebreos.**

**M**ultifariam multis  
q̄ modis olim d̄s  
loquens p̄uor in  
p̄ph̄is. nouissime  
dieb; istis locutus est uob; i filio.  
quem constituit heredē uniuersor  
per quē fecit et sc̄la. Qui cum sit  
splendor glorie. et figura sc̄e ei:

portans q̄ omnia uolo ut uis su  
e. purgatione p̄corū faciens se  
det ad dexteram maiestatis i excel  
sis. tanto melior angelis eff̄s:  
quāto differentiū pre illis nom  
hereditauit. Enī enī dixit aliqui  
anglorū filius meus es tu: ego  
hodie genui te. Et rurū. Ego ero  
illi in p̄em: et ip̄s erit in filiū.  
Et cum uerū introduceret p̄mo  
genuitū in orbē t̄re. dicit. Et ad  
tent eū om̄s angeli dei. Et ad an  
gelos quid dicit. Qui facit ange  
los suos spiritus et m̄stros suos  
flāmā ignis. Ad filiū autē. Ero  
tuus tuus deus in sc̄m sc̄li: et iur  
ga equitatis i iuga regni tui. Vi  
lexisti iusticiam et odisti iniqui  
tate. p̄p̄ca uixit te deus d̄s tuus  
oleo leticie pre p̄cipiū tuis.  
Et tu in principio dñe it̄a fūda  
sti: et opera manū tuarū sunt  
celi. Ipi p̄ribūt. tu autē p̄maneb;  
et uincēs ut uestim̄ta uet̄ascent.  
uelut amictū mutabis eos et  
mutabunt: tu autē idem ip̄s es.  
Et anni tui non deficient. Ad quē  
autē anglorū dixit aliquando sedē  
a dextris meis. quo aduſq; ponā  
inimicos tuos scabellū pedum  
tuor. Nōne om̄s sūt administra  
tori sp̄ntus: m̄st̄erū nr̄i. p̄  
eos qui hereditatē capiunt salu  
tis.

II

**P**ropterea abundantius oportet ob  
 seruare nos ea que audiuimus ne  
 forte per effluamur. Si enim quod per an  
 gelos deus est sermo. factus est fir  
 mus. et ois preuancatatio et ino  
 bedientia accepit iustam mercedem  
 retributionem. quomodo nos effugie  
 mus. Si tanta negligentia saluamur.  
 Que tamen inuita accepimus. enarraui  
 per dominum. ab eis qui audierunt in uos  
 confirmata est contestante signis  
 et portentis et uariis uirtutibus. et ipse  
 facta distributionibus secundum suam uolun  
 tatem. Non enim angelis subiecit  
 deus orbem terre futurum de quo loqui  
 mur. testatus est autem in quodam  
 loco quis dicens. Quid est homo  
 qui memores eius. aut filii ipsius  
 quoniam uisitas eum. conuicti cum pau  
 lomimus ab anglis gloria et hono  
 re coronasti eum et constituisti eum  
 super opera manuum tuarum. omnia  
 subiecti sub pedibus eius. In eo est  
 quod ei omnia subiecit. nichil dimisit  
 non subiectum ei. Nunc autem si diuini  
 uidemus omnia subiecta ei. Cum autem  
 qui modico quoniam angli minoratus  
 est uidemus ihm pro passione  
 tue mortis gloria et honore coron  
 atum ut gratia dei pro omnibus gusta  
 ret mortem. Decebat enim eum propter  
 omnia. et per que omnia. qui multos  
 filios in gloria adduxerat.  
 auctorem salutis eorum pro passione

consummare. Qui enim sanctificat. et qui  
 sanctificantur ex uno omnes. propter  
 quoniam carnis non confunditur sed eos i  
 uocare dices. Narrabo nomen tuum  
 fratribus meis. in medio ecclesie lau  
 dabo te. Et ita ego ero fides mea.  
 Et ita. Ecce ego et populi mei quos in  
 dedit deus deus. Quia ergo pueri  
 coicauerunt carni et sanguini. et ipse  
 similiter participauit eis. ut per  
 mortem delaueret eum qui leuabat in  
 ortis imperium. et diabolum. et libe  
 raret qui timore mortis pro tota ui  
 tam obnoxii erant seruituti. non  
 quod enim angelos apprehendit. unde  
 debuit pro omnia fratribus simulari  
 ut misericors fieret et fidelis pon  
 tifex ad deum ut repropiciaret  
 delicta populi. In eo est in quo passus  
 est ipse et temptatus potens est. et al  
 qui temptant auxiliari.

III

**Q**uod frater seruacionis celestis p  
 ticipes considerate apud pontificem  
 confessionis in te ihm christum. qui fide  
 lis est ei qui fecit illum. sicut moyses  
 in domo illi. amplioris est glo  
 rie iste promissio dignus habitus est.  
 quanto amplioris honore habet domus  
 que fabricauit illam. Omnis uamque  
 domus fabricatur ab alio. Qui autem  
 omnia creauit deus. Et moyses  
 fidelis erat in domo eius tanquam fa  
 uulus in testimonium eorum que  
 dicenda erant. christus uero tanquam fili

in domo sua. Que dominus sumus  
 nos si fiducia in gloria spei usque  
 ad finem firmam retineamus. Qua  
 propter sicut dicit spiritus sanctus. Hodie  
 si uocem eius audieritis: nolite  
 obdurare corda uestra. Sicut in ex  
 acerbatione secundum diem temptationis  
 in deserto: ubi temptauerunt me pa  
 tres uestri. probauerunt et uiderunt  
 opera mea. Quadraginta annis  
 propter quod offensus fui gene  
 ratio in hunc: et dixi semper huius  
 erant corde. Spiritus autem non cognouit  
 uias meas: sicut iuravi in ira  
 mea: si introibunt in requiem mea.  
 Videte fratres ne forte sit in aliquo  
 uerum cor malum incredulitatis.  
 discedendi a deo uiuio: sed adorta  
 mini uos in eos per singulos  
 dies. donec hodie cognominat.  
 ut non obduret quis ex uobis fal  
 lacia peccati. participes eius effici  
 sumus. si tamen unum sit eius usque  
 ad finem firmam retineamus diu di.  
 hodie si uocem eius audieritis: noli  
 te obdurare corda uestra. quemad  
 modum in illa exacerbatione. Qui  
 dam enim audientes exacerbau  
 unt. sed non unum qui profecti sunt  
 ab egypto per moysen. Quibus  
 autem offensus est. xl. annis. non  
 ne illis qui peccauerunt. quorum  
 cadauera prostrata sunt in deser  
 to. Quibus autem iurauit non int

ne in requiem ipsius. si illi qui in  
 creduli fuerunt. Et uidemus quod non  
 potuerunt intire in requiem ipsius  
 propter incredulitatem.

**T**imeamus ergo fratres ne forte  
 relicta pollicitatione introeundi  
 in requiem eius. existimet aliquis  
 ex uobis deos. Et enim et nobis nun  
 tiatum est. quod admodum illis. sed non  
 profuit sermo illis auditus. si  
 admixtus fidei. ex his que au  
 dierunt. Ingrediamur enim in requiem  
 qui credimus. quod admodum dixit. si  
 cut iuravi in ira mea: si introi  
 bunt in requiem mea. Et quod opus  
 ab institutione huius mundi profectis.  
 Dixit in quodam loco de die septi  
 sic. Et requieuit deus die septima.  
 ab omnibus operibus suis. Et in isto  
 uersu: si introibunt in requiem mea.  
 Quia ergo superest quosdam intro  
 ire in illam. Et huius quibus prius  
 annuntiatum est. non introierunt.  
 propter illorum incredulitatem. Item ter  
 minat diem quedam. hodie idam  
 dicendo. post tamen temporis sicut sup  
 dictum est. Hodie si uocem eius audie  
 ritis: nolite obdurare corda ue  
 stra. quod admodum in illa exacerbatione.  
 Nam si eis ipsis requiem prestatisset  
 nisi quod de alia loqueretur post hunc diem.  
 Itaque relinquit sabbatum  
 populo dei. Qui enim in gratia est in  
 requiem eius. nam ipse requieuit ab

operibus suis sicut a suis deus. Se  
 stinens ergo ingredi in illa regē.  
 ut ne midipm quis madat i  
 credulitatis exemplū. Vniuersē  
 enī sermo dei i efficac. i penetra  
 bilior omni gladio anticipi. et  
 pertingens usq; ad diuisionē  
 anime. ac sp̄. cōpagū quoq; ac  
 medullarū. i discretor est cogita  
 cōnū i intencōnū cordis. i non  
 est ulla creatura inuisibil' in cō  
 spectu eius. Omnia autē nuda et  
 apta sunt oculis eius. ad quem  
 nob sermo. q; sibi racōm redde  
 mus in die iudicij. Inītes ergo  
 pontificē magnū. q; penetrauit  
 celos ih̄m filiū dei teneamus i  
 sp̄i nre cōfessionē. Nō ē ih̄m'  
 pontificē qui nō possit cōpati i  
 fumitatu; uris. temptatū autē  
 p̄t omnia pro similitudie. absi  
 p̄cō. Adēamus ergo cū fiducia  
 ad uonū gratie eius ut inīam  
 consequā i grām inueiamus  
 in auxiliis oportuno.

**V** **O**mnis namq; pontifex ex hōib;  
 assumptus pro hōib; consti  
 tuunt in hys que sūt ad deum  
 ut offerat i sacrificia pro p̄cis.  
 qui condelece possit hys q; ig  
 rat i errant. quā i h̄e circūdat  
 est infirmitate. Et propt̄ea deb;  
 que admodū i pro p̄lo. ita etiā  
 pro semetip̄o offerre pro p̄cis.

Donat

Nec quisq; sumit sibi honores.  
 s; qui uocatur a deo tanq; aarō.  
 Sic i xp̄e nō se clarificauit ut  
 pontifex fieret. S; qui locutus  
 est ad eum filius meus est ego  
 hodie getui te. q; admod' i ma  
 lio loco dicit. Tu es sacerdos me  
 ternū scdm ordinē melchisedech  
 qui in dieb; canus fuit. p̄ces sup  
 plicationesq; ad eū q; possit sal  
 uū illū facere a morte cū clamo  
 re uando i lacrimis offerēs exau  
 ditus est pro sua tenetēna. Et  
 quid amēet filius dei didicit  
 ex hysq; passus est obediētia.  
 i cōsumatus factis est omnib; ob  
 temperantib; s; cā salutis etne  
 appellatus a deo pontifex iux̄ or  
 dinē melchisedech. De quo uob  
 grandis sermo. i nob iūp̄tavi  
 us ad dicēdū quī imbecilles fci  
 eris ad audiendū. Et enī cū debē  
 nis magistri ēē ip̄ tempus. iur  
 sum indigetis ut uos doceamū  
 que sūt elemta exordij smon  
 ia. itā eris quib; lacte op̄sit  
 non solido cibo. Ois enī q; lactis  
 est particeps. exps est smonis  
 iusticie. paruulus enī est. p̄fec  
 touū autē est solidus cibus coz  
 qui p̄t cōsuetudinē excitatos  
 hūit sensus ad discrecōm boni  
 ac mali.

**Q**uapropt̄er iūmittentes in **VI**

doationis xpi sermone ad per  
 fectione eius firmare. no est  
 iacentes fundamenti pnie o  
 avo perib; mortuis i fidei ad diu  
 baptisimati certine impolicois  
 quo: manuu ac resurrectionis  
 mortuoru i iudiciu eternu. Et hoc  
 faciemus si quid per uisere ds.  
 impossibile est eni eos q semel  
 illuminati: gustauerunt i donum  
 celeste i participes sci sps sci q  
 tauerunt meli omni boni dei u  
 bru. iuites q scilicet uenturi. i plap  
 si sunt renouari tursus ad peni  
 tentiam. tursu crucifigentes s  
 metipsi filiu dei. i ostentui hnt  
 tes. Vera eni sepe uementi sup  
 se uideus ymbrem. i generans  
 herbam oportuna illis a quibus  
 colitur. i adeo proferens cui spi  
 uas ac tribulos reproba est. i ma  
 leia proxima com cui cofuma  
 co est incobustione. cofidim aut  
 de uobis dilectissimi meliora i  
 uiciora sabiti. tamen si italoq  
 mur. no eni iniust ds. ut obli  
 uiscatur operis i nri. i dilectio  
 ne q ostenditis in noie ipius  
 q ministrastis scis: i ministrans.  
 Cupim aut unu q q urin eand  
 ostentare sollicitudine ad exple  
 com sps usq in fine ut no seg  
 nes efficiami. ueu imitatores e  
 qui qui fide i patientia hereditabit

promissiones abrahe pmittes  
 deus qui nemine hnt p que iu  
 ratur maiore. Iurauit p semetip  
 dicens. Nisi bndiceus bndicite.  
 i multiplicans multiplicabo te.  
 i sic longanimo ferens. adeptus  
 est repromissione. Lices eni per  
 maiore sui iurauit. i omis cont  
 uertie eou i finis ad cofirma coz  
 est iuramentu. In quo bndicte  
 uolens deus ostendere pollicita coz  
 herediti i nobilitate consily sui.  
 interpretat usuraudu. ut per  
 duas res immobiles qv: ipost  
 est iuentu dei. fortissim solacu  
 beamus. qui cofugim ad tendam  
 propositam spem qm sicut ando  
 tam bimus die tura ac firmaz.  
 i ucedente usq ad miora uela  
 numis. i pcurator pro nobi intro  
 ut ihs sedim ordine melchisedech.  
 pontifex scis i eternu.

VII

**H**ic eni melchisedech rex salem. sa  
 cerdos dei summi qui obuiauit ab  
 re regresso a cede quinq regum.  
 i bndixit ei cui decimas omiu di  
 misit abraham. p unu quid  
 qui interpretat rex iusticie. de  
 inde aut i rex salem. qd est rex  
 pacis sine pie. sine uie. sine ge  
 nealogia. neq uutu dietu. neq  
 fiam uite hns assilatus autem  
 filio dei: manet sacerdos in pepe  
 tuu. Iurueni aut quantus sit

hic. cui decimas dedit de propriis  
 abraham patriarcha. Et quod de fi-  
 liis leui sacerdotum accipientes.  
 mandatum hinc decimas sumere  
 a populo. secundum legem a filiis suis. quod  
 ipsi erant de lumbis abrahe.  
 cuius autem generatio non annu-  
 meratur in eis decimas superat  
 abraham. Et lex qui reprobat repro-  
 misiones videtur. Sine ulla  
 contradictione quod minus est a me-  
 liore videtur. Et hic quod deci-  
 mas mouentes homines accipi-  
 unt. Ibi autem contestatur quod iuravit.  
 et ita deum sit per abraham et le-  
 ui qui decimas accepit. decima-  
 tus est. adhuc enim in lumbis patris erat  
 qui obiuravit ei melchisedech.  
 Si ergo consumatio per sacerdotem  
 leuiticum erat populo cui sub ipso le-  
 ge accepit. quod adhuc necessarium fuit. sed  
 ordinem melchisedech alium surgere  
 sacerdotem. non secundum aaron dicitur.  
 Translato enim sacerdote. necesse est  
 ut legis translatio fiat. In quo enim  
 lex dominus. de alia tribu est. de qua  
 nullus altario presto fuit. ma-  
 nifestum est enim quod ex iuda ortus  
 sit dominus noster. nisi quod tribu melchisedech  
 sacerdotibus moyses locutus est. et apud  
 adhuc manifestum est. si secundum si-  
 militudinem melchisedech exur-  
 gat alius sacerdos qui non secundum le-  
 gem mandati carnalis factus est.

si secundum virtutem vite insolubilis.  
 contestatur enim quod tu es sacerdos  
 in eternum secundum ordinem melchisedech.  
 Reprobatio quod sit pre-  
 tentis mandati per infirmitatem  
 eius et mutilitatem. Nichi enim ad per-  
 fectum adduxit lex. Introdudi-  
 o uero melioris spiritus per quem proxi-  
 mus ad deum. et qui est non solum iure  
 iurando. Alii quod non solum iure  
 iurando. sacerdotes facti sunt. hic  
 autem iure iurando. per eum qui dixit  
 ad illum. Iuravit dominus et non perne-  
 tebit eum. tu es sacerdos in eter-  
 num. In tunc melioris testamenti  
 sponsor factus est ihesus. Et alii qui  
 de pluribus facti sunt sacerdotes. id  
 circo quod morte prohiberentur per-  
 manere. hic autem eo quod maneat  
 in eternum sempiternum habet sacer-  
 dotium. In enim et saluare in perpetuum  
 potest accedens per semetipsum  
 ad deum semper uiuens admittit  
 pellendum pro nobis. Falsus ei dice-  
 bat ut nobis esset pontifex. factus  
 innocens. impollutus. segregatus  
 a peccatoribus. et excelsum celis factus.  
 qui non habet cotidie necessitatem quod  
 admodum sacerdotes per profuit  
 delictis hostias offerre. deinde  
 pro populo. hic enim fecit semel se ipsum  
 offerendo. Lex enim homines constitu-  
 tuit sacerdotes infirmitatem hinc.  
 Sermo autem uis iurandi qui

post legē est: filiiū in tēnuū pfectū.

VII

**C**apitulū autē sup ea que dicitur. tale tēnuū pontificē. q̄ cōsedet in dextera sedis magnitudis in celis. scōz minister et tabnaculi uen. quod fixit deus et nō homo. Omnis enī pontifex ad offerenda munera et hostias constituitur. vnde necesse est ut hic aliqd qd offerat. Si ergo eet super terrā nec eet sacerdos. tū cēt qui offert scdm legē munera q̄ exēplāi et umbre deseruūt celestiu. sicut respōsū est moysi cū cōsumaret tabnaculū. vnde inq̄t omnia facta scdm exēplā quod ē ostē sū est in monte. Nūc autē meli' sortitus est ministeriū. q̄nto est meliōus testamēti. mediator est q̄ in meliōribz repromissioibz sancitū est. nā si illud prius culpa uacasset. nō utiq̄ scdm loc' inquireret. vituperans ei eos dicit. Ecce dies uenit dicit dñs. et cōsumabo super domū isrl. et scē domū uida testamētū nouū. nō scdm testamētū qd feci p̄uoz eozū. in die q̄ app̄hēdi manū illozū. ut educēm eos de t̄ra egypti. qm̄ ip̄i nō p̄manserūt in testamēto meo. et ego neglexi illos dicit dñs. Quia hoc ē testamētū qd d̄stōnā domū isrl. p̄ dies

illos dicit dñs. dando leges meas in mentē eoz. et in corda eozū supscribā eas. et ero illis dēum. et ip̄i in erūt in ppl̄in. Et nō docebit unus q̄sq̄ proximū suū. et unus q̄sq̄ frēm suū dicens. cogitē dñm. qm̄ om̄s sciēt me amore usq̄ ad maiore. q̄ propitiū ero iniquitatibz eoz. et p̄ccōz illotū iam nō memorabor. Dico autē nouū ueteraui prius. qd aut antiq̄t et senelat. prope in teritū est.

IX  
restamētū

**H**uit quid et prius iustificatio nes culture et sc̄m sc̄lare. Tabernaculū enī sc̄m est ip̄m. in quo etant candelabū. et m̄sa et propofico panū qd d̄ sc̄a. post uelamētū autē scdm tabnaculū qd d̄ sc̄a scōz. aureū h̄ns tu ribulū et archam testamēti circū rectā. ex oī parte auro. in q̄ urna aurea h̄ns manna. et uirga aarō que fō fronduerat et abule testamēti. sc̄ que eā clerubim glorie obūbrātia propiciatorū. de quibz nō est modo dicendū per singula. Hys uero ita cōp̄mis. in priori quid tabnaculo semp introibant sacerdores sacrificōz cō officia cōsumantes. In sc̄o a senel in anno solus p̄ntifex. nō sine sanguine que offert pro sua et ppl̄i ignorantia. hoc siḡ

ficante spū scō uō dū prolata ē  
 scōrū in am. Adhuc tabernaculo  
 hūc statum. Que paravola est  
 temporis instantis. uix q̄ mun  
 era hostie offerunt. que nō post  
 uix consciam perfectam face ser  
 uientē. Solū modo in abis et pōnō  
 et uanis baptismatib; et inuicem  
 carnis usq; ad tempus torcōis  
 impōitis. **X**p̄ autē assistens pōti  
 fex futurorū bonorū. per ampli  
 et perfectius tabnaculū nō manu  
 fecit. i. nō hūc citacōnis. neq; per  
 sanguinē hyrcorū et uitulorū. s; p  
 propriū sanguinē introiuit sel  
 in scā eterna redempcōne iuenta.  
 Si enī sanguis hyrcorū et taurorū  
 et uinis uitule aspsus in quatos o  
 scificat ad emūdacōnē carnis. q̄  
 to magis sanguis xpi qui p spi  
 ritū scū semetipm obtulit in a  
 culatū deo. emūdabit cōscietia  
 urām ab operib; mortuis. ad ser  
 uendū deo uiuenti. et id noui te  
 stamenti mediator est. ut morte  
 in tercedente in redēpōm carum  
 p̄uancacōnū que erant sub pō  
 te testamento. et p̄missionem  
 accipiant qui uocati sunt eterne  
 hereditatis. Vt enī testamentum.  
 uois uicē est. intercedat testato  
 ris. Testamentū eī in mortuis cō  
 firmatū est. Alioquin uō h̄ uah  
 dū uiuit q̄ testatus est. Vt nec

priuū quid siue sanguis dedica  
 tum est. Lecto enī in omī manda  
 to legis a moysē uniuerso populo  
 accipiens sanguinē uitulorū et  
 hyrcorū cū aqua et lana coctica  
 et ysope. ipm quoq; libū. et omē  
 populū asperxit dicens. **H**ec sa  
 guis testamenti quod mandauit  
 deus ad uos. et tabnaculū et omī  
 a uasa sumit asperxit. et omnia pe  
 nie in sanguine mūdant. et legem.  
 et sine sanguinis effusione non  
 fit remissio. necesse est ergo ex  
 emplaria celestū hys mūdant.  
 Ipā autem celestia meliorib; uol  
 untis q̄ istis. nō enī in manu scis  
 scis introiuit. his exemplaria uorū.  
 s; in ipm celū ut appareat nunc  
 uultu dei pro nobis. neq; ut se  
 pe offerat semetipm q̄ admodū  
 pontifex intrat in scā per siglōs  
 annos in sanguine alieno. ali  
 oquin oportet eum frequenter  
 pati ab origine mūdi. nūc autē  
 se mel in cōsumatione scōrū ad  
 destitucōnē p̄cā per hostiā suam  
 apparuit. Et q̄ admodū est sta  
 tutū hominib; se mel mou.

**P**ost hoc autē iudicū sic et xpc se  
 mel oblatū est ad multorū exh  
 aundenā peccata. Scō siue p̄cō  
 apparebit expectantib; se in saltū.  
 Umbra enī hys lex bonorū fu  
 turorū. nō ipā ymaginē ter

per singulos annos. ut ipis ho-  
stias quas offerrent in defuerit. nisi  
quod potest accedere perfectos facere.  
aliquando cessassent offerri. id est quod nul-  
lam haberent ultra conscientiam peccati  
cultores semel invidati. Si in ipis  
comemoratio peccati per singulos  
annos fit. impossibile enim est san-  
guine taurorum et hyrcorum auferri  
peccata. ideo ingrediens mundum dicit.  
Hostiam et oblationem noluisse:  
corpus autem aptatum in. Hoc locum  
stomata et pro peccato tibi non placi-  
erunt. Tunc dixi ecce uenio. In ca-  
pite libri scriptum est de me ut fa-  
ciam deus uoluntatem tuam. Si  
dicens quod hostias et oblationes. et  
hoc locum stomata. et pro peccato nolu-  
isse. nec placita sunt tibi quod secundum  
legem offerunt. Tunc dixi ecce ue-  
nio. ut faciam deus uoluntatem  
tuam. auferat peccatum ut sequens  
statuat. In qua uoluntate sanctificati  
sumus. per oblationem corporis  
Iesu Christi semel. Et omnis quod sacerdos  
peccato est condie ministrans. et ea-  
dem sepe offerens hostias que non  
quod possunt auferre peccata. Hic autem  
una offerens peccata hostiam. in se-  
piternum sedet in dextera dei. de ce-  
tero expectans. donec ponantur  
inimici eius: scabellum pedum eius.  
Vna enim oblatione consummatur  
in sempiternum sanctificatus. Conue-

statum uos et spiritus sanctus. postquam enim  
dixit. Hec autem est testamentum quod  
testabor ad alios dicit dominus post dies  
illos: danda leges meas in cordibus  
eorum. et in mentibus eorum scripturae  
eas. et peccatorum et iniquitatum eorum iam  
non recordabor amplius. Vnde autem  
hoc uerbum remissio iam non oblatio  
pro peccato. Huiusmodi itaque fratres fidu-  
ciam in uirtutibus sanctorum in sanguine  
Christi quam mutauerunt uobis in a nouam  
et uiuentem: per reuelationem. et carnem  
suam et sacerdotem magnum super do-  
minum dei. accedere enim uelero corde in  
plenitudine fidei. et per se corda a  
conscientia mala. et ad uiti corpus  
aqua munda. Tenemus spiritum nostrum  
confessione inextinguibilem. fide-  
lis enim est qui repro misit: et consi-  
deremus inuicem in prouocatione  
caritatis et bonorum operum. non dese-  
rites collectionem nostram sicut est.  
consuetudinis quibusdam: sed consolati-  
tes et tanto magis quanto uideritis  
appropinquatem diem. uoluntate  
enim peccatoribus uobis post acceptam  
noticiam ueritatis. iam non relinquitur  
tur pro peccatis hostia. Terribiliter autem  
quedam expectatio iudicij. et ignis  
emulatio que consumptura est adu-  
sarios. Irritam quod faciens legem  
moysi sui ulla misericordie diuina  
ul' tibi testibus mouitur. Quanto  
magis putatis deteriora mereri

simplicita. qui filii dei contulcaue-  
 rit. et sanguine testamini polluti  
 duxerit. in quo sacrificatus est. et  
 spiritum gratie contumeliam fecerit. Sa-  
 mus cui quod dixit in iudicium.  
 et ego retribuam. Et in. Quia iudi-  
 cavit dominus populum suum. Vixit enim est  
 in manu dei uiuentis. Re-  
 memoramini autem primos dies in  
 quibus illuminati magnam certamen  
 sustinistis passionum. Et in altero  
 quidem obprobrium et tribulationibus  
 spectaculum facti. in altero autem soci-  
 tate conuersationum effecti. Nam in ue-  
 nis compassi estis. et rapina bonorum  
 uorum cum gaudio suscepistis cogn-  
 oscentes uos habere meliorem et manen-  
 tem substantiam. Nolite itaque amittere con-  
 fidenciam uestram. que magna habet  
 remuneracionem. patientia enim uobis  
 necessaria est. ut uoluntatem dei facientes  
 reputetis promissionem. Adhuc enim  
 modicum quietulium cuique que uenturum  
 est. ueniret et non tardabit. Iustus  
 autem meus ex fide uiuit. Et uod  
 si subtraxerit se. non placebit anime  
 mee. Nos autem non sumus subtrac-  
 tiones filii in perditionem. sed fidei in  
 acquisitionem anime.

**E**t autem fides sperandarum subia-  
 terum. argumentum non apparentium. In-  
 ter enim testimonium consecuta sunt  
 senes. fide intelligimus aptata esse  
 scilicet uerbo dei ut ex inuisibilibus

uisibilia fierent. fide plurimam tot-  
 tiam abel quam caym optulit deo.  
 per quam testimonium omnium consecutus  
 est esse iustus. testimonium per in-  
 lere inuimibus eius deo. et per illam  
 defunctus adhuc loquitur. fide enoch  
 translatus est ne uideret mortem.  
 et non inueniebatur. quia transiit  
 illum deus. ante translationem eum te-  
 stimonium huius placuisse deo. Si  
 ne fide autem impossibile est placere  
 deo. Crede enim oportet accedente  
 ad deum. quia est. et in meritis se  
 remuneratori fit. fide uoce respon-  
 so accepto de his que adhuc non ui-  
 debantur. metues apertauit ar-  
 cham in salutem domus sue. per  
 quam clam nauit mundum. et in me-  
 que per fide est. leres institutus  
 fide. que uocatur abraham obediuit  
 in locum exire que acceptum erat  
 in hereditate. et exiuit nesciens  
 quo iret. fide moratur et in terra  
 repromissionis. tanquam in alio.  
 In casulis habitans cum ysaac et  
 iacob colere debet repromissionem  
 eiusdem. expectabat enim fundamenta  
 in terra ciuitatem cum artifer et co-  
 ditor deus fide et ipsa sara stultit  
 uitute in conceptione seminis accep-  
 etiam pro tempore etatis. qui fide  
 tem credidit eum esse que promissat.  
 propter quod et ab uno orti sunt.  
 et hoc emortuo. tanquam sidera ce-